Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? мая 16-м.ш. №205

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «16» мая 2008г.№205

село Яльчики

Об организации сборов за место торговли на территории МУП Яльчикского района «Рынок Яльчикский»

Руководствуясь Уставом Яльчикского района, Решением собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Яльчикского района» от 20 марта 2008 года № 2/7-с  на территории МУП Яльчикского района «Рынок Яльчикский» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 15 мая 2008 года ставки платы за место торговли на территории МУП Яльчикского района «Рынок Яльчикский» для юридических и физических лиц, производящих торговлю в зависимости от предоставленной администрацией рынка фиксированной площади под торговлю согласно утвержденного   ассортиментного перечня товаров:

а) с автотранспортных средств (торговое место до 18 кв. м.):

· в субботние дни - в размере-  200 рублей;

· по вторникам - в размере- 100 рублей.

б) с палаток (торговое место до 6 кв. м.):

· в субботние дни -  в размере- 150 рублей;

· по вторникам - в размере- 70 рублей.

в) внутри здания (до 4 п /метра торгового стола):

· в субботние дни - в размере- 150 рублей;

· по вторникам - в размере-70 рублей.

2. Установить плату за въезд и стоянку за единицу автотранспортного средства на территории в размере 11 рублей.

3. В случае превышения занимаемой торговой площади плата сбора за место торговли подлежит корректировке на коэффициент, превышающий фиксированную площадь предоставляемой администрацией рынка.

4. Ответственность за сбор место торговли на территории МУП Яльчикского района «Рынок Яльчикский» возложить на администрацию рынка.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на отдел экономики и имущественных отношений администрации Яльчикского района.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                Н.П.Миллин